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[Bramsnæs.] j 
for Tob akserhvervet. Det forekommer mig 
fuldkommen irrationelt og fuldkommen 
forkert. 

Man skriver, at det er en mærkbar 
Nedsættelse af Amtsskatterne og Indkomst- 
skatterne, der kunde blive Tale om herved. 
Jeg tvivler dog om, at det vilde blive mærk- 
bart for ret mange. Det er jo ikke en Let- 
telse, der vil komme til at falde ens paa 
Befolkningen. Den vilde falde i allerhøjeste 
Grad uens, hvor den ramte. For Amts- 
skatternes Vedkommende vil der jo være 
store Dele af Befolkningen, som overhovedet 
ingen som helst Lettelse vilde faa. Det vil 
muligvis blive mærkbart for de meget store 
Ejendomsbesiddere, og de smaa Ejendoms- 
besiddere vilde faa nogle Øre eller nogle 
faa Kroner maaske. Der vilde vel nok være 
de Mennesker, som kunde sige, at det var 
en mærkbar Nedsættelse, de fik, det tvivler 
jeg ikke om; der er jo store Jordbesiddere 
adskillige Steder i vort Land, store Ejen- 
domsbesiddere; men det forekommer mig 
ganske vist underligt at tale om erhvervs- 
politiske Hensyn for Tobaksfaget i samme 
Øjeblik, som man vil plukke dette Fag for 4% 
Mill. Kr. i Skat og give Pengene til de store 
Ejendomsbesiddere i Amtskommunerne. Det 
er dog en underlig Maade at ville støtte 
Tobakserhvervet paa. Jeg er ikke sikker 
paa, at alle de Penge, som Proprietærerne 
og de store Godsejere vilde faa her. vilde 
blive anvendt til at købe Cigarer for. Nej, 
det forekommer mig, at Mindretallet er 
kommet ind i en uløselig Vanskelighed, 
som ogsaa afspejler sig saa kosteligt i dets 
Betænkning, idet man i Betænkningen argu- 
menterer ud fra erhvervspolitiske Hensyn, 
medens man i sine Ændringsforslag viser 
det stik modsatte, nemlig at man intet som 
helst Hensyn tager til dette Erhvervs For- 
hold, men netop ønsker at lægge en meget 
betydelig Ekstraskat paa dette Erhverv. 

Det forekommer mig derfor, at det er 
særlig nødvendigt af Hensyn til Erhvervet 
at anmode det høje Tings Medlemmer om 
at stemme imod Mindretallets Ændrings- 
forslag. 

Veistrup: Ogsaa jeg har med nogen 
Forbavselse læst den Betænkning, som er 
afgivet af det konservative Mindretal. Den 
giver Udtryk for, at der er taget meget ringe 
Hensyn til Erhvervslivet, og at der har 
været for kort Tid. Den ærede Ordfører 
har allerede gjort opmærksom paa, at dette 
jo i Virkeligheden slet ikke er rigtigt. Tvært- 
imod ligger Forholdet saaledes, at et Spørgs- 

maal som Cigaretbeskatningen har været 
under Diskussion, længe før det kom paa 
Dagsordenen her i Rigsdagen. Ærede Med- 
lemmer vil ganske sikkert vide, at der den 
ene Gang efter den anden har været frem- 
sat- Udtalelser fra autoritativ Side, om jeg 
saa maa sige, om, at Resultatet sikkert 
vilde blive en forhøjet Cigaretskat. For saa 
vidt vilde der ikke have været noget som 
helst i Vejen for, at man kunde have for- 
beredt Stillingen indenfor de Kredse, som 
har med Sagen at gøre. Det er jo ikke 
kommet som et Lyn fra en klar Himmel, 
men det har været under Forberedelse 
længe. Man har derfor haft god Tid til at 
realisere det, og ikke alene har man haft 
god Tid, men det realiseres i god Tid. 
Det siger sig selv, at netop paa det nuvæ- 
rende Tidspunkt, op mod Jul, er Tobaksind- 
købene overordentlig store. Saadan plejer 
det at være. 

Saa gør man opmærksom paa, at et 
Rigsdagsudvalg 홢 og her maa man aaben- 
bart sigte til Folketingsudvalget 홢 ikke 
har været i Stand til med noget videre 
Kendskab til disse Forhold at udarbejde 
det Forslag, som foreligger. Men dette er 
en fuldkommen Misforstaaelse. Saa vidt 
jeg har forstaaet den højtærede Minister 
홢 det fremgik for øvrigt ogsaa af den 
Konference, vi havde med Finansmini- 
steren forleden Dag 홢, er det foreliggende 
Lovforslag udarbejdet af Administrationen 
og oven i Købet udarbejdet efter For- 
handlinger 홢 det oplystes direkte af 
Ministeren paa Forespørgsel af mig 홢 
med Erhvervet. Der er altsaa forhandlet 
med dette, før man har udarbejdet For- 
slaget. Derfor forekommer det mig, at de 
Bebrejdelser, det konservative Mindretal 
rejser mod Behandlingen af Sagen, ikke er 
meget vel begrundede. Det forbavser mig 
noget, at man fra den Side ønsker at be- 
vare den nuværende Beskatning af Cigarer 
med den Motivering, som gives derfor. 
Thi man siger, at man tror ikke paa en 
Forøgelse af Beskæftigelsen som Følge af 
det, Flertallet foreslaar. Saa begriber jeg 
ikke, hvordan man skal kunne fremme 
Beskæftigelsen indenfor det Fag. Det er 
denne Forøgelse af Beskæftigelsen, man har 
haft for Øje hele Tiden, og det forekommer 
mig, at man fra alle Sider har været enig 
om, at en Lettelse af Cigarbeskatningen 
ganske sikkert vilde medføre en øget Be- 
skæftigelse indenfor Erhvervet. Nu" hørte 
vi den ærede Ordfører for Mindretallet 
sige, at Nedsættelsen vilde kunne betyde 
forøget Import af billigere Cigarer. Jeg 


